BWIFO

17.5 Niederosterreich (NUTS 1)

Schnellschatzung der Bruttowertschépfung, real

Sachguterproduktion
Unselbstandig Beschdaftigte
Abgesetzter Produktionswert
Technischer Produktionswert

Lohnsatz Verdienst je Beschaftigten
Produktivitat, tfechnische Produktion

Bauwirtschaft')
Unselbstandig Beschdaftigte
Abgesetzter Produktionswert

Tourismus
Ubernachtungen
AnkUnfte
Unselbsténdig Beschéftigte?)

Arbeitslose

Unselbstdndig Beschaftigte?)

Arbeitslose

Unselbstdndig Beschdaftigte?)

Arbeitslose

Arbeitslosenquote, national
Offene-Stellen-Rate

2021

+3.1

-0,1
+20.8
+23,0

+24
+23,1

+58
+15,6

+9.4
+7,1

+23
-20,0

625,0
52,0

+ 14,2
-13.0

7.5
2,3

2022

+4,1

+2.2
+19.0
+17.0
+4,2
+14,5

+1.9
+ 14,7

+32,0
+ 48,5

+2,1
-21.2

638,1
41,0

+13,1
-11,0

5,9
3,0

2023

-0,0
-2,1
-34
+79
-33

-14
-0,5

+11,2
+150

+0.9
+0,0

643,8
41,0

+5,6
+0,0

5,9
2,6

3Q2023

-03
-33
-4,0
+8,1
-37

-14
-28

+8,5
+10,1

+0,9
+3.8

652,9
38,8

+55
+1.4

55
2,6

4Q2023

-13
-5,
-6,1
+87
-49

-26
-6,5

+3,6
+7.5

+0.4
+5,2

642,4
42,9

1Q2024

Verdnderung gegen das Vorjahrin %

-17
-9.3
-8,0
+82
-64

-3.6
-7.2

+0,7
+1.0

-02
+8,6

631,0
49,8

2Q2024

+

+1

0.6
2,0

0.1
0,5

In 1.000

647.3
40,3

Feb 2024

-1.6
-32
-62
+8.8
-4,7

-32
-2,5

+0,4
+2,4

-0,
+7.6

630,1
50,6

Mrz 2024

-1.9
-16,3
=137

+7.4
-12,0

-4,0
-12,2

+1.0
-1

-03
+11.8

638,3
44,5

Ver&nderung gegen das Vorjahrin 1.000

+28
+2,1

6,2
2,3

=11
+3,9

7.2
2.3

+

In%

0.3
3.8

58
2,4

-046
+3,6

7.3
2.3

-20
+4,7

6,4
2,3

Apr 2024

-17
+02
-49
+7.5
-33

-27
+25

645,3
41,2

+1,2
+ 4,0

59
2.4

Mai 2024

+1.6
+7.0

648,3
40,0

-03
+3.7

57
2.4

Jun 2024

-23
-0,6

648,4
39.7

-1.9
+3.8

57
2.4

Jul 2024

-02
+8.8

654,1
42,0

=11
+3.4

59
2,3

Q: Statistik Austria, HV, AMS, WDS - WIFO-Daten-System, Macrobond. — Schnellsch&tzung der Bruttowertschépfung, real zu Preisen 2015, ESVG 2010, vorléufige Werte, Stand Mai 2024. — SachgUterproduktion und Bauwirtschaft: Konjunkturerhebung
Grundgesamtheit. — 1) Ab 2023: Fortschreibung der endgUltigen Werte 2022 mit den Verdnderungsraten der vorl@ufigen Datensténde zum Zeitpunkt t und t-1. — 2) Ohne Karenz- bzw. Kinderbetreuungsgeldbezug oder Présenzdienst.

RUckfragen: regional@wifo.ac.at

© WIFO 2024 - Osterreichisches Institut fUr Wirtschaftsforschung www.wifo.ac.at


mailto:regional@wifo.ac.at
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/

