

## 17.5 Niederösterreich (NUTS II)

	2021	2022	2023	3Q2023	4Q2023	1Q2024	2Q2024	Feb 2024	Mrz 2024	Apr 2024	Mai 2024	Jun 2024	Jul 2024	
	Veränderung gegen das Vorjahr in %													
Schnellschätzung der Bruttowertschöpfung, real	+ 3,1	+ 4,1	- 1,6											
Sachgüterproduktion														
Unselbständig Beschäftigte	-0,1	+ 2,2	- 0,0	- 0,3	- 1,3	- 1,7		- 1,6	- 1,9	- 1,7			·	
Abgesetzter Produktionswert	+ 20,8	+ 19,0	- 2,1	- 3,3	- 5,1	- 9,3		- 3,2	- 16,3	+ 0,2				
Technischer Produktionswert	+ 23,0	+ 17,0	- 3,4	- 4,0	- 6,1	- 8,0		- 6,2	- 13,7	- 4,9				
Lohnsatz Verdienst je Beschäftigten	+ 2,4	+ 4,2	+ 7,9	+ 8,1	+ 8,7	+ 8,2		+ 8,8	+ 7,4	+ 7,5				
Produktivität, technische Produktion	+ 23,1	+ 14,5	- 3,3	- 3,7	- 4,9	- 6,4		- 4,7	- 12,0	- 3,3				
Bauwirtschaft <sup>1</sup> )														
Unselbständig Beschäftigte	+ 5,8	+ 1,9	- 1,4	- 1,4	- 2,6	- 3,6		- 3,2	- 4,0	- 2,7				
Abgesetzter Produktionswert	+ 15,6	+ 14,7	- 0,5	- 2,8	- 6,5	- 7,2		- 2,5	- 12,2	+ 2,5				
Tourismus														
Übernachtungen	+ 9,4	+ 32,0	+ 11,2	+ 8,5	+ 3,6	+ 0,7	-0,6	+ 0,4	+ 1,0	- 0,9	+ 1,6	- 2,3		
Ankünfte	+ 7,1	+ 48,5	+ 15,0	+ 10,1	+ 7,5	+ 1,0	+ 2,0	+ 2,4	- 1,1	-0,6	+ 7,0	-0,6		
Unselbständig Beschäftigte²)	+ 2,3	+ 2,1	+ 0.9	+ 0,9	+ 0.4	-0,2	- 0.1	- 0.1	- 0.3	+ 0,2	- 0.0	- 0.3	-0,2	
Arbeitslose	- 20,0	- 21,2	+ 0,0	+ 3,8	+ 5,2	+ 8,6	+ 10,5	+ 7,6	+ 11,8	+ 10,8		+ 10,5	+ 8,8	
		In 1.000												
Unselbständig Beschäftigte²)	625,0	638,1	643,8	652,9	642,4	631,0	647,3	630,1	638,3	645,3	648,3	648,4	654,1	
Arbeitslose	52,0	41,0	41,0	38,8	42,9	49,8	40,3	50,6	44,5	41,2	40,0	39.7	42,0	
7 (1501131030	02,0	41,0	71,0	00,0						71,2	40,0	07,7	72,0	
	Veränderung gegen das Vorjahr in 1.000													
Unselbständig Beschäftigte²)	+ 14,2	+ 13,1	+ 5,6	+ 5,5	+ 2,8	- 1,1	- 0,3	-0,6	- 2,0	+ 1,2	-0,3	- 1,9	- 1,1	
Arbeitslose	- 13,0	- 11,0	+ 0,0	+ 1,4	+ 2,1	+ 3,9	+ 3,8	+ 3,6	+ 4,7	+ 4,0		+ 3,8	+ 3,4	
	In %													
Arbeitslosenquote, national	7,5	5,9	5,9	5,5	6,2	7,2	5,8	7,3	6,4	5,9	5,7	5,7	5,9	
Offene-Stellen-Rate	2,3	3,0	2,6	2,6	2,3	2,3	2,4	2,3	2,3	2,4	2,4	2,4	2,3	

Q: Statistik Austria, HV, AMS, WDS - WIFO-Daten-System, Macrobond. – Schnellschätzung der Bruttowertschöpfung, real zu Preisen 2015, ESVG 2010, vorläufige Werte, Stand Mai 2024. – Sachgüterproduktion und Bauwirtschaft: Konjunkturerhebung Grundgesamtheit. – 1) Ab 2023: Fortschreibung der endgültigen Werte 2022 mit den Veränderungsraten der vorläufigen Datenstände zum Zeitpunkt † und †-1. – 2) Ohne Karenz- bzw. Kinderbetreuungsgeldbezug oder Präsenzdienst.

Rückfragen: regional@wifo.ac.at

© WIFO 2024 – Österreichisches Institut für Wirtschaftsforschung www.wifo.ac.at